SKRIPSI

Diajukan Oleh:

SRI AULIA BESTARY

NIM. 170402108

Prodi Bimbingan Konseling Islam

FAKULTAS DAKWAH DAN KOMUNIKASI

UNIVERSITAS ISLAM NEGERI AR-RANIRY

BANDA ACEH

2021 M/1443 H

SKRIPSI

Diajukan Kepada Fakultas Dakwah dan Komunikasi

Universitas Islam Negeri Ar-Raniry Darussalam Banda Aceh

sebagai Salah Satu Syarat Studi Untuk Memperoleh

Gelar Sarjana S-1 dalam Ilmu Dakwah

Bimbingan Konseling Islam

Oleh

SRI AULIA BESTARY

NIM. 170402108

Disetujui Oleh:

Pembimbing I Pembimbing II

SKRIPSI

Telah Dinilai oleh Panitia Sidang Munaqasyah Skripsi

Fakultas Dakwah dan Komunikasi UIN Ar-Raniry

dan Dinyatakan Lulus serta Disahkan sebagai

Tugas Akhir untuk Memperoleh Gelar

Sarjana S-1 Ilmu Dakwah

Prodi Bimbingan Konseling Islam

Diajukan Oleh:

Sri Aulia Bestary

Pada Hari/Tanggal

Sabtu, 15 januari 2022 M

13 Jumadil Akhir 1443 H

NIM. 170402108

v

ABSTRAK

Skripsi ini berjudul “Konsep Nyaman Menurut Perspektif Islam”. Perasaan

nyaman adalah perasaan yang menbuat individu tidak merasakaan kesendirian,

kegelisahan, dan kegundahan sehingga individu tersebut bisa menempatkan

dirinya tanpa harus merasa tertekan dan lebih tenang berada di lingkungan yang